
 

 

 

国際ロータリー第 2750地区        週 報       第 1635号 
 

 

 

 

 

               

東京日本橋西ロータリークラブ 
 

  T H E  R O T A R Y  C L U B  O F  T O K Y O  N I H O N B A S H I - W E S T 6 

 

 

 

 

 

 会長 岩本 公宏   幹事 藤田 浩司           2025/ 2/ 5 
 

本 日 の 例 会 2月 5日 第 1636回      

立食／理事会 

 

前 回 の 例 会 1月 29日             

◇ 開会点鐘・開会の挨拶 

◇ ロータリーソング それでこそロータリー 

ソングリーダー 山中正行さん 

◇ ゲスト・来訪者ご紹介 なし 

◇ 会長報告  

⚫ 来期より IT委員会と広報委員会を統

合いたします。先日の理事会で承認さ

れました。 

⚫ 再来年（２０２７年４月）、当クラブは 40

周年となります、周年行事実行委員会

を立ち上げます。皆様ご協力ください。 

 

◇ 幹事報告  

⚫ 本日のイニシエーションスピーチ

は田中倫暁さん、中井陽子さんです。 

⚫ 2 月 12 日は休会ですが、職業奉仕見

学会がございます。ご参加の方はご案

内に従いお集まりください  

 

◇ 委員会・同好会報告 

親睦委員長 永松覚子さん 

炉辺会のお知らせ（２月２０日と２月２

５日）をポストに配布いたしました。例

会後メールでもご案内差し上げますが、 

２月５日（水）を一時締切とさせていた

だきます。ご参加ください。 

 

◇ ニコニコ S.A.A 赤尾佳子さん 

会長 岩本公宏さん  

先程、冒頭の挨拶で日本橋ローターアク

トクラブにて坂本さんの講演があった

ことはお伝えしましたが、その際にいら

したローターアクトの若い女性会員さ

んから「岩本さんの講演を聞いてこのロ

ーターアクトに入ろうと思ったんです」

と言われて、、、 

そんなことある？と思いましたが、同時

に相当嬉しくなりました。私の拙い話で

もこうして思ってくださる方がいらっ

しゃると言うことで、人前で話す時はい

い加減なことは喋れないなと思いまし

た。さらに嬉しいことがありました。 

一緒に参加されていた永松さんがその

若手女性会員さんを伴って昨日のお昼、

うちのお店に食事に来てくださいまし

た。こうしてロータリーの輪が広がって

いくことはすごく良いことですね。先週

に続き、かなり嬉しかったのでニコニコ

します。 

 

幹事 藤田浩司さん 

一昨日、六本木ロータリークラブの 20

周年記念パーティーに参加して参りま

した。グランドハイアットホテルの大広

間に、約 340名が集まった盛大なもので

した。NHK 交響楽団員の弦楽四重奏と、

クラブメンバーによるオリジナルロー

タリーソングは素晴らしかったです。 

ご一緒に参加頂いた赤尾さん、お疲れ様

でした。 

 

プログラム委員 中井陽子さん 

みなさま、こんにちは。初ニコニコ Box

となります。本日、イニシエーションス

ピーチをさせていただきます。自分のこ

とをお話しをさせていただくのははず

かしいのですが、一生懸命お話しさせて

いただきます。後ほどよろしくお願い申

しあげます。 

 

親睦委員 御田慶太郎さん 

日本橋ローターアクトの例会に坂本さ

んが卓話講師として招かれ、素晴らしい

卓話されましたので、ニコニコします。 



 

                       

 

東京日本橋西ロータリークラブ 事務局/東京都中央区日本橋室町 3-3-9 日本橋アイティビル 5 階  
TEL.3279-2565   ＦＡＸ.3279-2520  

                  E－ｍａｉｌ： rc-nishi@circus.ocn.ne.jp ＨＰ： http://www.nihonbashi-west-rc.com/   ［事務局は金曜日休みです］   

親睦委員 田中基裕さん 

昨年後半は最悪の事が重なり足を骨折

しその直後に網膜剥離が発覚し手術を

受けました。2か月半くらい例会にも出

席が出来ず親睦委員会にも大変ご迷惑

を掛けてしまいました。改めて健康第一

だと痛感しました。 

また先週は母と妹と娘と 4 人でいづも

やさんで美味しい鰻を頂きました。相変

わらず本当に美味しく、健康だからこそ

美味しい物が美味しく頂けるのだとつ

くづく感じました。私の身体の回復と世

代を超えて感動を与えて下さったいづ

もやさんの鰻と岩本さんに感謝の念を

込めていいねニコニコさせて頂きます。 

 

S.A.A 坂本哲志さん 

先日、ラーメン二郎本店に行って大ブタ

ダブルをおいしくいただきました。まだ

まだ食べれるもんだと思い、ニコニコで

す。 

 

◇ いいね！ニコニコ（投稿順） 

山中正行さん 、 永松覚子さん 、  

田中倫暁さん 

 

卓 話                                     

イニシエーションスピーチ 

 

田中倫暁さん 

 

 

中井陽子さん 

 

 

 

次 回 例 会                       

2月 19日 卓話：米山奨学生 ジョルデンさん 

 

2月 12日は休会です。 

 

今 後 の 例 会 プ ロ グ ラ ム            

2月 26日 休会（地区大会に振り替え） 

 

3月 1日（土） 地区大会  

グランドプリンスホテル新高輪 

 

12日 卓話：公益財団法人煎茶道方円流 

瓜生かおる氏 

ご紹介者：永峰潤さん 

 

19日 休会 

 

26日 観桜会（夜間例会） 国際文化会館 

mailto:rc-nishi@circus.ocn.ne.jp
http://www.nihonbashi-west-rc.com/

